
ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
DE RANCHO ALEGRE 

LEI N° 310/2015 
 

 
 
 
 
 
 

 

  ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste documento, 
desde que visualizado através do site: http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 

Prefeito  Municipal: Edson Dominciano Correa 
Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 

 

Fone: (43) 3540-13-11 
Rancho Alegre, sexta feira, 09 de Dezembro de 2016.                          Ed. nº 85 PÁG. 1 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 044/2016 

PROCESSO LICITATÓRIO ADMINISTRATIVO Nº.  049/2016 
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 021/2016 

 
Constitui objeto deste instrumento a CONTRATAÇÃO de empresa para fornecimento de Diversos Combustíveis, conforme discriminado no Anexo 

1, para abastecimento direto na, que entre si celebram o Município de Rancho Alegre, e POSTO DE GASOLINA FABRI LTDA, pessoa jurídica de Rancho 
Alegre-PR, na forma abaixo: 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE RANCHO ALEGRE, Pessoa Jurídica de Direito Público Interno, com sede administrativa à Avenida Brasil, 256, inscrita 
no CNPJ sob o nº 75.829.416/0001-16, neste ato representado pelo Prefeito EDSON DOMINCIANO CORREA, brasileiro, contador, inscrito no CPF sob o nº 
308.938.109-59, portador da cédula de identidade RG nº 1.867.279- SSP-PR, residente e domiciliado na Rua Bahia, 64, Rancho Alegre-PR. 

CONTRATADO: POSTO DE GASOLINA FABRI LTDA, Pessoa Jurídica de Direito Privado, com sede à Rua São Paulo, 453, na cidade de Rancho Alegre-
Pr., inscrita no CNPJ sob o nº. 75.390.104/0001-59, neste ato representado pelo Sr. JOSÉ MARIA FABRI, brasileiro, solteiro, empresário, inscrito no CPF sob o 
nº. 478.224.819-91, portador da cédula de identidade RG nº. 3.128.642-5 SSP/PR, residente e domiciliado na Rua São Paulo, 453, Rancho Alegre-PR. 

DOMICÍLIO DA CONTRATADA: Rancho Alegre-PR. 

OBJETO: O presente Contrato tem por objeto a Aquisição de Combustível Etanol, conforme discriminado no Anexo 1, para abastecimento direto na bomba, 
com recursos próprios e/ou vinculados, para atender a frota do Município de Rancho Alegre – Paraná, conforme descrito no presente Edital Anexo 01, com 
entrega fracionada, não extrapolando a data de 31/12/2016, devidamente homologado em 30/11/2016. 

VALOR TOTAL: R$ 26.800,00 (vinte e seis mil e oitocentos reais).  
 
DO REAJUSTE DE PREÇOS: – O preço contratado compreende todos os custos necessários à aquisição dos produtos, inclusive os referentes às despesas 
trabalhistas, previdenciários, impostos, taxas, emolumentos e quaisquer outras despesas e encargos necessários à sua correta execução, de modo a que nenhuma 
outra remuneração seja devida à CONTRATADA além do valor ora estipulado. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
04.001.12.361.0005-02015.3.3.90.30.00.00.  CONTA DE DESPESA: (1320 – 103) – (2104 – 104) - (18510 - 510) 
04.004.08.122.0011-02031.3.3.90.00.00.00.  CONTA DE DESPESA – (2150 – LIVRE) - (17510 - 510) 
04.004.08.244.0011-02045.3.3.90.00.00.00  CONTA DE DESPESA – (2280 – 000) - (18504 - 504) - (19510 - 510)  
02.001.04.122.0002.2002.3.3.90.30.00.00 CONTA DE DESPESA – (70 – LIVRE) - (7510 - 510) - (14504 - 504) 
03.001.04.122.0003.2008. 3.3.90.30.00.00 CONTA DE DESPESA – (690 – LIVRE) - (16504 - 504) - (20510 - 510)  
04.002.10.301.0008-2022.3.3.90.30.00.00 CONTA DESPESA – (1860 – 303) 
04.005.15.452.0009-2027.3.3.90.30.00.00 CONTA DE DESPESA: (2720 – 000) - (3504 – 504) - (15510 - 510) 
04.005.15.452.0009-2024. 3.3.90.30.00.00 CONTA DE DESPESA: (2500 – 000) – (4504 – 0504) - (21510 - 510) 
04.005.15.452.0009-2025.3.3.90.30.00.00 CONTA DE DESPESA: (2590 – 000) – (2600 – 0504) - (22510 - 510) 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 02/12/2016 até 31/12/2016- 30 (trinta) dias, de acordo com a Cláusula Sexta do contrato, em acordo com a Lei 8.666/93. 

FORO: Fica eleito o Foro da Comarca de Urai-Pr, para dirimir quaisquer dúvidas ou questões oriundas do presente Contrato. 

Rancho Alegre, 02 de Dezembro de 2016. 

MUNICÍPIO DE RANCHO ALEGRE 
CONTRATANTE 

 POSTO DE GASOLINA FABRI LTDA 

CONTRATADA 
Samuel Ozetta                                         

Fiscal e Gestor do Contrato 
 

 

 



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
DE RANCHO ALEGRE 

LEI N° 310/2015 
 

 
 
 
 
 
 

 

  ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste documento, 
desde que visualizado através do site: http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 

Prefeito  Municipal: Edson Dominciano Correa 
Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 

 

Fone: (43) 3540-13-11 
Rancho Alegre, sexta feira, 09 de Dezembro de 2016.                          Ed. nº 85 PÁG. 2 

 
 

 
RATIFICAÇÃO/ADJUDICAÇÃO DE PREGÃO PRESENCIAL Nº. 020/2016 

 
 

Pregão Presencial nº. 020/2016 – Autorizo e ratifico a despesa, emissão de empenho e a 
Contratação de Serviços de Horas Máquinas de Escavadeira Hidráulica e Rolo 
Compactador para Manutenção em Diversas Estradas Municipais, a contratação será 
através de recursos próprios e/ou vinculados do Município de Rancho Alegre, com 
execução até 31/12/2016, a seguinte empresa com seu respectivo valor: 
 

- AMBIENTAL ENTULHOS LTDA-ME, inscrita no CNPJ sob o nº 22.009.320/0001-45  que 
apresentou o Valor Total de R$ 28.900,00 (vinte e oito mil e novecentos reais), sendo o 
Item I no Valor de R$ 17.000,00 (dezessete mil reais), Item II no Valor de R$ 11.900,00 (onze 
mil e novecentos reais). 

 

 

 Em conformidade com a Lei 8.666/93. 

 

Rancho Alegre, 16 de Novembro de 2016. 

 

 

 

 

Maria Eduarda Sabio  
Pregoeira 

 



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
DE RANCHO ALEGRE 

LEI N° 310/2015 
 

 
 
 
 
 
 

 

  ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste documento, 
desde que visualizado através do site: http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 

Prefeito  Municipal: Edson Dominciano Correa 
Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 

 

Fone: (43) 3540-13-11 
Rancho Alegre, sexta feira, 09 de Dezembro de 2016.                          Ed. nº 85 PÁG. 3 

 
 

AVISOS DE RESULTADOS E HOMOLOGAÇÕES DE LICITAÇÕES 
 

Homologo o julgamento realizado pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio, e constante na ata da reunião 
lavrada no dia 24 de Outubro de 2016, contra a qual não houve recurso. 

 

Em consequência, HOMOLOGO o objeto ao vencedor, conforme segue: 

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 020/2016 
 

OBJETO:- O PRESENTE PREGÃO NA FORMA PRESENCIAL TEM POR OBJETO A CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇO DE RETIRADA DE CASCALHO COM ESTEIRA 
ESCAVADEIRA E SERVIÇO DE ROLO COMPACTADOR PARA ROLAGEM NAS VIAS 
CASACALHADAS, SENDO QUE É DE RESPONSABILIDADE DE MUNICÍPIO A MANUTENÇÃO, 
READEQUAÇÃO E O ZELO PELAS ESTRADAS RURAIS, CONFORME DESCRITO NO ANEXO I – 
TERMO DE REFERÊNCIA, QUE FAZ PARTE INTEGRANTE DESTE EDITAL, COM RECURSOS 
PRÓPRIOS E/OU VINCULADOS, E PRAZO ATÉ 31/12/2016; 
  
CRITÉRIO DE JULGAMENTO:- MENOR PREÇO POR ITEM;  

VENCEDOR: AMBIENTAL ENTULHOS LTDA-ME, inscrita no CNPJ sob o nº 22.009.320/0001-45;  

VALORES:  VALOR TOTAL R$ R$ 28.900,00 (vinte e oito mil e novecentos reais), sendo o Item I no Valor de 
R$ 17.000,00 (dezessete mil reais), Item II no Valor de R$ 11.900,00 (onze mil e novecentos reais); 

 

HOMOLOGADA EM:- 17/11/2016. 

Rancho Alegre, 17 de Novembro de 2016. 

 

 

Edson Dominciano Corrêa 
Prefeito  

 



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
DE RANCHO ALEGRE 

LEI N° 310/2015 
 

 
 
 
 
 
 

 

  ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste documento, 
desde que visualizado através do site: http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 

Prefeito  Municipal: Edson Dominciano Correa 
Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 

 

Fone: (43) 3540-13-11 
Rancho Alegre, sexta feira, 09 de Dezembro de 2016.                          Ed. nº 85 PÁG. 4 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 034/2016 

PROCESSO LICITATÓRIO ADMINISTRATIVO Nº.  039/2016 
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 020/2016 

 
Constitui objeto deste instrumento a CONTRATAÇÃO de empresa para fornecimento de CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 

EM SERVIÇO DE RETIRADA DE CASCALHO COM ESTEIRA ESCAVADEIRA E SERVIÇO DE ROLO COMPACTADOR PARA ROLAGEM 
NAS VIAS CASCALHADAS, que entre si celebram o Município de Rancho Alegre, e AMBIENTAL ENTULHOS LTDA - ME, pessoa jurídica de Rancho 
Alegre-PR, na forma abaixo: 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE RANCHO ALEGRE, Pessoa Jurídica de Direito Público Interno, com sede administrativa à Avenida Brasil, 256, inscrita 
no CNPJ sob o nº 75.829.416/0001-16, neste ato representado pelo Prefeito EDSON DOMINCIANO CORREA, brasileiro, contador, inscrito no CPF sob o nº 
308.938.109-59, portador da cédula de identidade RG nº 1.867.279- SSP-PR, residente e domiciliado na Rua Bahia, 64, Rancho Alegre-PR. 

CONTRATADO: AMBIENTAL ENTULHOS LTDA - ME, Pessoa Jurídica de Direito Privado, com sede à Avenida Iguaçu, 740 - A - Centro, na cidade de 
Uraí-PR., inscrita no CNPJ sob o nº. 22.009.320/0001-45, neste ato representada pela Sr. Neurry Ken I Ti Koga, brasileira, empresária, inscrita no CPF sob o nº. 
683.433.459-91, portador da cédula de identidade RG nº.4.293.575-1 SSP/PR, residente e domiciliado na Rua José de Oliveira Borges, 570, Uraí-PR. 

DOMICÍLIO DA CONTRATADA: Uraí-PR. 

OBJETO: O presente Contrato tem por Objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇO DE RETIRADA DE CASCALHO 
COM ESTEIRA ESCAVADEIRA E SERVIÇO DE ROLO COMPACTADOR PARA ROLAGEM NAS VIAS CASCALHADAS, sendo que é de 
responsabilidade de município a manutenção, readequação e o zelo pelas estradas rurais, conforme descrito no Anexo I – Termo de Referência, que faz parte 
integrante deste Edital, com recursos próprios e/ou vinculados, e prazo até 31/12/2016. 

VALOR TOTAL: R$ 28.900,00 (vinte e oito mil e novecentos reais), R$ 170,00 (cento e setenta reais) Prestação de Serviço Hora/Maquina Escavadeira, 
R$ 119,00 (cento e dezenove reais) Prestação de Serviço Hora/Maquina Rolo Compactador 
 
DO REAJUSTE DE PREÇOS: – O preço contratado compreende todos os custos necessários à execução dos serviços, inclusive os referentes às despesas 
trabalhistas, previdenciários, impostos, taxas, emolumentos e quaisquer outras despesas e encargos necessários à sua correta execução, de modo a que nenhuma 
outra remuneração seja devida à CONTRATADA além do valor ora estipulado. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

04.005.15.452.0009.2024.3.3.90.39.00.00 - CONTA DE DESPESA – (2520-000) (2504-504) 
04.005.15.452.0009.2027.3.3.90.39.00.00 - CONTA DESPESA – (1504-504) 
04.005.15.452.0009.2025.3.3.90.39.00.00 - CONTA DESPESA – (2630-000) (2640-504) 
  

PRAZO DE VIGÊNCIA: 28/11/2016 até 31/12/2016- 30 (trinta) dias, de acordo com a Cláusula Sexta do contrato, em acordo com a Lei 8.666/93. 
FORO: Fica eleito o Foro da Comarca de Urai-Pr, para dirimir quaisquer dúvidas ou questões oriundas do presente Contrato. 

Rancho Alegre, 28 de Novembro de 2016. 

 

MUNICÍPIO DE RANCHO ALEGRE 
CONTRATANTE 

 AMBIENTAL ENTULHOS LTDA - ME 

CONTRATADA 
Samuel Ozetta                                         

Fiscal e Gestor do Contrato 
 

 



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
DE RANCHO ALEGRE 

LEI N° 310/2015 
 

 
 
 
 
 
 

 

  ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste documento, 
desde que visualizado através do site: http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 

Prefeito  Municipal: Edson Dominciano Correa 
Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 

 

Fone: (43) 3540-13-11 
Rancho Alegre, sexta feira, 09 de Dezembro de 2016.                          Ed. nº 85 PÁG. 5 

 
 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 DISPENSA nº013/2016 – PROCESSO ADMINISTRATIVO nº054/2016 

 
Órgão Solicitante:Secretaria de Educação. 
Objeto: Aquisição de Camisetas. 
Dotação Orçamentária: 04.001.12.365.0004.2010.3.3.90.32.00.00/Conta Despesa:6103/103 - 7104/104.  
Data do julgamento das propostas: 24/11/2016. 
Data do Parecer Jurídico Favorável a contratação: 28/11/2016. 
 
ADJUDICAÇÃO: 
 
Considerando o cumprimento dos requisitos previstos no parágrafo único do art. 26 da Lei nº. 8.666/93, e, tendo em vista o conteúdo do presente processo, o 
qual foi submetido a exame e aprovação da Procuradoria Jurídica, que emitiu pareceres favoráveis referentes à AQUISIÇÃO DE CAMISETAS PARA 
FORMATURA DOS ALUNOS DO 5º ANO DA ESCOLA MUNICIPAL ARTHUR SERAFIM MARQUES. Solicito a disponibilidade Financeira e Jurídica, 
com a Empresa N.R,S BATISTA CONFECÇÕES, de CORNÉLIO PROCÓPIO - PR, inscrito no CNPJ sob o nº. 07.357.091/0001-66 com o valor de R$ 
1.492,50 (mil quatrocentos e noventa e dois reais e cinquenta centavos), tendo como fundamento o art. 25, incisos I e II, da Lei nº 8.666/93, devidamente 
instruída através do Processo de Dispensa de Licitação nº 013/2016. 

Rancho Alegre,28 de Novembro de 2016. 

 

Sandra Maria Moreira de Oliveira 
Presidente da Comissão de Licitação 

 
 

AVISOS DE RESULTADOS E ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÕES DE LICITAÇÕES 
Homologo o julgamento realizado pela Comissão de Licitação, e constante da ata de reunião lavrada no dia 24 de Novembro de 2016, contra a 

qual não houve recurso. 

Em consequência, ADJUDICO o objeto ao vencedor, conforme segue: 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 013/2016. 
 

OBJETO:- AQUISIÇÃO DE CAMISETAS PARA FORMATURA DOS ALUNOS DO 5º ANO DA ESCOLA MUNICIPAL ARTHUR SERAFIM 
MARQUES.  

CRITÉRIO DE JULGAMENTO:- MENOR PREÇO GLOBAL. 

VENCEDOR: N.R,S BATISTA CONFECÇÕES / CNPJ sob o nº. 07.357.091/0001-66. 

VALOR:R$ 1.492,50 (mil quatrocentos e noventa e dois reais e cinquenta centavos). 

HOMOLOGADA EM:-29/11/2016. 
Rancho Alegre, 29 de Novembro de 2016. 

 
 
 

______________________ 
Edson Dominciano Corrêa 

Prefeito 



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
DE RANCHO ALEGRE 

LEI N° 310/2015 
 

 
 
 
 
 
 

 

  ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste documento, 
desde que visualizado através do site: http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 

Prefeito  Municipal: Edson Dominciano Correa 
Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 

 

Fone: (43) 3540-13-11 
Rancho Alegre, sexta feira, 09 de Dezembro de 2016.                          Ed. nº 85 PÁG. 6 

 
 

EDITAL DE REVOGAÇÃO 
 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 011/2016- PMRA - FORMA PRESENCIAL 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 043/2016 

 

O Município de Rancho Alegre torna público que o Dispensa de Licitação nº 011/2016 
foi REVOGADO, por determinação do Chefe do Executivo Municipal, que revogou o 
presente certame, por motivos de oportunidade e  conveniência. 

 

 

INFORMAÇÕES: Unidade Compras / Licitação - (43) 3540-1311 

 

 

* Para todas as referências de tempo será observado o horário de Brasília (DF). 

EMISSÃO: 29/09/2016. 

 

Rancho Alegre-PR, 29 de Setembro de 2016. 

 

Edson Dominciano Corrêa 
Prefeito  

 



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
DE RANCHO ALEGRE 

LEI N° 310/2015 
 

 
 
 
 
 
 

 

  ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste documento, 
desde que visualizado através do site: http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 

Prefeito  Municipal: Edson Dominciano Correa 
Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 

 

Fone: (43) 3540-13-11 
Rancho Alegre, sexta feira, 09 de Dezembro de 2016.                          Ed. nº 85 PÁG. 7 

 
 

EDITAL DE REVOGAÇÃO 
 

PREGÃO Nº. 026/2016- PMRA - FORMA PRESENCIAL 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 040/2016 

 

O Município de Rancho Alegre torna público que o Pregão Presencial nº 026/2016 foi REVOGADO, por 
determinação do Chefe do Executivo Municipal, que revogou o presente certame, por motivos de 
oportunidade e  conveniência. 

 

INFORMAÇÕES: Unidade Compras / Licitação - (43) 3540-1311 

 

 

* Para todas as referências de tempo será observado o horário de Brasília (DF). 

EMISSÃO: 08/12/2016. 

 

 

Rancho Alegre-PR, 08 de Dezembro de 2016. 

 

 

 

Edson Dominciano Corrêa 
Prefeito  

 



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
DE RANCHO ALEGRE 

LEI N° 310/2015 
 

 
 
 
 
 
 

 

  ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste documento, 
desde que visualizado através do site: http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 

Prefeito  Municipal: Edson Dominciano Correa 
Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 

 

Fone: (43) 3540-13-11 
Rancho Alegre, sexta feira, 09 de Dezembro de 2016.                          Ed. nº 85 PÁG. 8 

 
 

EDITAL DE HABILITAÇÃO 

REF:  EDITAL  DE  TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2016.  

A comissão de licitação comunica ao interessado na execução do objeto do Edital de TOMADA DE PREÇOS nº 
002/2016, que após a análise e verificação da documentação de habilitação, decidiu habilitar a seguinte proponente: 

 

Nº EMPRESA 
01 MAISATIVO INTERMEDIAÇÃO DE ATIVOS LTDA, inscrita no 03.836.739/0001-26 

  
 

E inabilitar a seguinte proponente: 

 

Nº EMPRESA 

01 HELCIO KRONBERG LEILOEIRO PUBLICO OFICIAL, inscrita no CNPJ sob o nº 22.072.130/0001-72 
  

 

Comunica outrossim, que abre o prazo de 5 (cinco) dias úteis contados da data de publicação deste edital, em dar  
vistas ao respectivo processo licitatório. 

 Rancho Alegre, 08 de Dezembro de 2016. 

 

 

Sandra Maria Moreira 
Presidente da Comissão 
Permanente de Licitação  

 

 

 Letícia Santana Marques 
Membro da Comissão Permanente 

de Licitação 
 

 Ligia Vieira Costa Silva                   
Membro da Comissão Permanente 

de Licitação 


		2016-12-09T16:21:07-0200
	RANCHO ALEGRE - Paraná 
Assinado em 09/12/2016 16:21:07
	PUBLICACAO DO ORGAO OFICIAL




